አገር እንዴት ሰነበተች ቁጥር 49

ጥር 14 ቀን 2015ዓም(22-01-2023)

ባለፈው ሳምንት ባቀረብነው የአገር እንዴት ሰነበተች ቅንብራችን በስፋት የቃኘነው የአነግ አሕዴድ ብልጽግና የገጠመውን ሕዝባዊ ተቃውሞ ተከትሎ በውስጡ የተፈጠረው ቀውስ በስብሰባ ወጥሮት እንደከረመና በዩኒቨርሲቲው ላይም ለእርስ በርስ ፍጥጫና ንትርክ እንደተዳረገ የሚያብራራ ነበር። ከባሕርዳር እስከ ደብረዘይት፣ከዚያም ፣እስከ ደብረ-በርሃንና ደሴ፣ድረስ የተደረጉት ስብሰባዎች የሥርዓቱን እቶ ፈንቶ ይበልጥ አጋለጠው እንጂ ለገጠመው ቀውስ መፍትሔ